FORMATION : « L’approche CO-OP »

Dates : 19 et 20 septembre et 6 décembre 2025

Lieu : Afree

Durée de la formation :
Nombre de participants :

Locaux :
Accueil

Objectifs de la formation clairs :

Connaissance du sujet :
. avant la formation :

. apres la formation :

RECAPITULATIF DE I’ EVALUATION

adaptée :
adapté :
adapté :
adapté :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas:
peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

. amélioration des connaissances :

Meéthodes utilisées :
. €XpOoses :

. apport en connaissance :

. documentation remise :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

70,59 %
94,12 %
94,12 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %
11,11 %
88,89 %

33,33 %
61,11 %

5,56 %
00,00 %
00,00 %

00,00 %
00,00 %
72,22 %
27,78 %

100,00 %

00,00 %
00,00 %
27,78 %
72,22 %

00,00 %
00,00 %
16,67 %
83,33 %

00,00 %
00,00 %
11,11 %
88,89 %

Trop courte pour 29,41 %



. mise en situation/étude de cas :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 5,56 %
excellent : 94,44 %

.vidéo : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 5,56 %
excellent : 94,44 %

Animation :

. Agréable et a I’écoute : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 11,11 %
excellent : 88,89 %

. Fait (font) preuve d’expertise sur le sujet :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 5,56 %
excellent : 94,44 %

. Qualité d’animation : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 5,56 %
excellent : 94,44 %

. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre a I’aise :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 5,56 %
excellent : 94,44 %

. A/ont été en mesure d’adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 16,67 %
excellent : 83,33 %

Objectifs de la formation :
. contenu de la formation correspondant :

pas/ peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 00,00 %
d’accord : 00,00 %

tout a fait d’accord : 100,00 %



. objectifs professionnels atteints :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 00,00 %
d’accord : 27,78 %

tout a fait d’accord : 72,22 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 00,00 %
d’accord : 11,11 %

tout a fait d’accord : 88,89 %

Taux de satisfaction globale : 98,05 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Formateurs et participants a I’écoute et bienveillants »

« Merci pour les échanges constructifs et les conseils prodigués »

« Formation riche et intense. La structure de I’approche est rassurante »

« Grand bravo et merci aux formateurs pour leur dynamisme, leur bienveillance, professionnalisme
et leur facultés de transmission ! a nous maintenant de faire cette méthode prometteuse ! Trés bonne
idée la 3eme journée a distance pour se lancer et avoir un premier retour ! »

« J a1 adoré découvrir cette méthode en étant entourée de bienveillance. Beaucoup d’échanges
pertinents qui permettent de se remettre en question. Merci »

« Une formation trés vivante et pratique. La 3eme journée est importante pour nous permettre
d’intégrer, pratiquer et consolider nos connaissances »

« Formation qui enrichie notre regard et pratique professionnelle, application de la méthode
possible des le retour de formation (1 session) effets impressionnants pour mes patients. Les
retours des formateurs étaient tres riches »

« Je remercie les formateurs pour leur écoute, leur bienveillance, leur dynamisme et leur
disponibilité pendant ces trois jours »

Proposition d’amélioration :

« Eventuelle supervision ? »

« Pouvoir avoir une journée de plus »

« Un doc. récapitulatif plus convivial, plus facile a relire a distance »

« Journée d’évaluation difficile a préparer en deux mois en travaillant a plein temps. Peut-&tre une
3eme journée dans la premiére session pour plus de pratique »

« Le nombre de participants rend la dernicre journée attentionnellement couteuse — Vraiment parfait
par ailleurs »



