

FORMATION : « L'approche CO-OP »

Dates : 19 et 20 septembre et 6 décembre 2025

Lieu : Afree

RECAPITULATIF DE L'EVALUATION

Durée de la formation :	adaptée :	70,59 %	Trop courte pour 29,41 %
Nombre de participants :	adapté :	94,12 %	
Locaux :	adapté :	94,12 %	
Accueil	adapté :	100,00 %	

Objectifs de la formation clairs :

pas / peu :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	11,11 %
excellent :	88,89 %

Connaissance du sujet :

. avant la formation :	pas :	33,33 %
	peu :	61,11 %
	bien / correct :	5,56 %
	très bien :	00,00 %
	excellent :	00,00 %
. après la formation :	pas / peu :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	72,22 %
	excellent :	27,78 %
. amélioration des connaissances :		100,00 %

Méthodes utilisées :

. exposés :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	27,78 %
	excellent :	72,22 %
. apport en connaissance :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	16,67 %
	excellent :	83,33 %
. documentation remise :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	11,11 %
	excellent :	88,89 %

. mise en situation/étude de cas :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	5,56 %
excellent :	94,44 %

. vidéo :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	5,56 %
excellent :	94,44 %

Animation :

. Agréable et à l'écoute :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	11,11 %
excellent :	88,89 %

. Fait (font) preuve d'expertise sur le sujet :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	5,56 %
excellent :	94,44 %

. Qualité d'animation :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	5,56 %
excellent :	94,44 %

. A/ont fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre à l'aise :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	5,56 %
excellent :	94,44 %

. A/ont été en mesure d'adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :

à améliorer :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	16,67 %
excellent :	83,33 %

Objectifs de la formation :

. contenu de la formation correspondant :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	00,00 %
tout à fait d'accord :	100,00 %

. objectifs professionnels atteints :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	27,78 %
tout à fait d'accord :	72,22 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	00,00 %
d'accord :	11,11 %
tout à fait d'accord :	88,89 %

Taux de satisfaction globale : 98,05 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Formateurs et participants à l'écoute et bienveillants »
« Merci pour les échanges constructifs et les conseils prodigues »
« Formation riche et intense. La structure de l'approche est rassurante »
« Grand bravo et merci aux formateurs pour leur dynamisme, leur bienveillance, professionnalisme et leur facultés de transmission ! à nous maintenant de faire cette méthode prometteuse ! Très bonne idée la 3eme journée à distance pour se lancer et avoir un premier retour ! »
« J'ai adoré découvrir cette méthode en étant entourée de bienveillance. Beaucoup d'échanges pertinents qui permettent de se remettre en question. Merci »
« Une formation très vivante et pratique. La 3eme journée est importante pour nous permettre d'intégrer, pratiquer et consolider nos connaissances »
« Formation qui enrichie notre regard et pratique professionnelle, application de la méthode possible dès le retour de formation (1^{er} session) effets impressionnantes pour mes patients. Les retours des formateurs étaient très riches »
« Je remercie les formateurs pour leur écoute, leur bienveillance, leur dynamisme et leur disponibilité pendant ces trois jours »

Proposition d'amélioration :

« Éventuelle supervision ? »
« Pouvoir avoir une journée de plus »
« Un doc. récapitulatif plus convivial, plus facile à relire à distance »
« Journée d'évaluation difficile à préparer en deux mois en travaillant à plein temps. Peut-être une 3eme journée dans la première session pour plus de pratique »
« Le nombre de participants rend la dernière journée attentionnellement couteuse – Vraiment parfait par ailleurs »